ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О внесении изменений в технический регламент

Таможенного союза «О безопасности аппаратов, работающих

на газообразном топливе» (ТР ТС 016/2011)

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 29

приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической

комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской

экономической комиссии р е ш и л:

1. Пункт 9 статьи 4 технического регламента Таможенного союза

«О безопасности аппаратов, работающих на газообразном топливе»

(ТР ТС 016/2011), принятого Решением Комиссии Таможенного союза

от 9 декабря 2011 г. № 875, изложить в следующей редакции:

«9. Газоиспользующее оборудование, предназначенное для

применения во внутренних пространствах и помещениях, должно

иметь устройство, обеспечивающее предотвращение скопления

несгоревшего газа.».

2

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

730 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук